
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.06.2019                                                                                                    № 128 

д. Павлово 

О внесении изменений в постановление администрации от 03.09.2014     

№ 121 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения  

Ижевского сельского поселения Пижанского района  

Кировской области на период до 2024 года 

 На основании представления прокуратуры Пижанского района от 

21.05.2019, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Постановления Правительства РФ № 782 

от 5.09.2013  «О схемах водоснабжения и водоотведения» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации от 03.09.2014 № 121 

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Ижевского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области на период                 

до 2024 года». 

1.1. В Ведении слова «В состав сельского поселения входят 23 

населенных пункта, численность населения на 01.01.2013 года – 1462 

человек, « заменить на слова «В состав сельского поселения входят 16 

населенных пунктов, численность населения на 01.01.2019 года – 1216 

человек.» 

1.2. В пункте 1 раздела 1 абзац 8 изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«На территории Ижевского сельского поселения предусмотрены 

резервуары для приема и хранения воды:, в д. Чекмари -15  м3 , в д. Лом -

Комары -30м3 , д. Турусиново - 1 5 ,  д .  Б у д и л о в о  –  1 5  м 3 .  

1.3. абзац 9 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Функционирование и эксплуатация водопроводных сетей систем 

централизованного водоснабжения осуществляется МУП «Пижанская 



автоколонна» на основании «Правил технической эксплуатации систем и 

сооружений коммунального водоснабжения и канализации», утвержденных 

приказом Госстроя РФ№168 от 30.12.1999г. 

1.4. пукт 4 раздела 3 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«4) Учет потребления воды в ресурсоснабжающей организации МУП 

«Пижанская автоколонна» в Ижевском сельском поселении 

ведется по двум основным группам потребителей. Водомерными узлами 

обеспечено 6% абонентов 1 группы, 10% абонентов 2 группы. Относительно 

остальных потребителей объем потребления определяется расчетами по 

нормативам водопотребления. 

1.5. Пункт 4 раздела 4 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«4) На территории Пижанского района круглосуточно действует 

единая диспетчерская служба управления и сбора данных МУП «Пижанская 

автоколонна». 

1.6. Наименование раздела 7   «Целевые показатели развития 

централизованных систем водоснабжения»          заменить на слова 

«Плановые значения показателей развития систем водоснабжения» 

 

1.7. В разделе 7 в таблице слова «целевые показатели» заменить на 

слова «Плановые значения»,  слова «1-ая очередь 2015г» заменить на слова          

« 1-ая очередь 2020г» 

1.8. В Схеме водоотведения раздел 7  слова  «Целевые показатели 

развития централизованных систем водоотведения» заменить на слова 

«Плановые значения показателей систем водотведения» 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Ижевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Пижанского района в сети «Интернет». 

Глава администрации Ижевского  

сельского поселения                                                          В.В.Блинов 
 


